exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da
anualidade.?.

2. Vigência: A vigência deste apostilamento será da data de sua assinatura até o final da
vigência prevista para o contrato: 23 de fevereiro de 2027.

3. Valor: os o valor total do contrato 167/2025 passará a ser de R$ 1.427.699,18 (um milhão
quatrocentos e vinte e sete mil seiscentos e noventa e nove reais e dezoito centavos).
4. Garantia: a garantia de execução contratual deverá ser ajustada de forma a compor 5%
do valor atualizado do contrato.

5. Ratificação: Ficam mantidas as demais obrigações estabelecidas em contrato,
não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.